
 

7ª ETAPA USPALLATA – CRISTO REDENTOR 

93 KILOMETROS 

 
 
 
 
 
 



Clasificación  : 7ª ETAPA USPALLATA CRISTO REDENTOR                                 

 

 Lugar de celebración : MENDOZA              

 Fecha                : 26/02/20 

 

 Distancia            :  93     Kms - Promed     :  27.43  Kms/h. 

 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     131 10093748359  OVEJERO,Mario        ELITE  AGUA 7722                  03:23:27-10 

   2     104 10015653760  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ELITE  PIO RICO                         43-06 

   3      37 10062138281  TOSCANO,Bill         ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ      1:34-04 

   4     111 10009818404  NIJSSEN,Kenny        ELITE  GLOBAL CYCLING                 2:38 

   5     103 10014680528  GONZALEZ SOTO,Freddy ELITE  PIO RICO                       2:49 

   6      12 10008656424  PAREDES AVELLANEDA,C ELITE  SEP SAN JUAN                   4:06 

   7      11 10005474117  DOTTI,Juan Pablo     ELITE  SEP SAN JUAN                   5:24 

   8     106 10015270915  ARAMAYO VILLENA,Jose SUB23  PIO RICO                       5:35 

   9     171 10005908290  SANTANA,Rodrigo Omar ELITE  TUPUNGATO CCN                  5:57 

  10     102 10035379924  CASTIBLANCO CUBIDES, ELITE  PIO RICO                       5:57 

  11     101 10053448394  MOYATA CRUZ,Eduardo  ELITE  PIO RICO                       6:14 

  12      82 10051440393  HEREDIA,Denis        ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO            6:50 

  13      26 10008880433  NAVARRO,Royner       ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN            7:03 

  14      31 10077508135  RODRIGUEZ,Jean       SUB23  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ      7:19 

  15      52 10014751660  ASSENZA,Jorge        ELITE  VIVI TUNUYAN                   7:19 

  16      74 10062710480  CONTRERAS,Matias     SUB23  MUNI. DE SAN CARLOS            7:19 

  17      56 10131073050  PRIARIO,Maximiliano  ELITE  VIVI TUNUYAN                   7:19 

  18     207 10100825824  AGÜERO,Jonathan      ELITE  MUNI. LAS HERAS                7:35 

  19     192 10050677531  BRAVO MANSILLA,Ediso ELITE  PCETENO                        8:00 

  20     214 10098772252  CAMELLANQUI,Alvaro   ELITE  KOTAY                          8:20 

  21     167 10058990128  OROCITO,Franco       ELITE  VENZO                          9:08 

  22     162 10062912867  PARADA,Gabriel Edgar ELITE  VENZO                          9:18 

  23     245 10090902219  REYNOSO,Nicolas      SUB23  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO        9:46 

  24     161 10077909269  CONTRERAS,Bruno Agus ELITE  VENZO                          9:46 

  25      34 10110796414  GILI,Gonzalo         ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ      9:46 

  26     154 10063730192  PEREZ,Matias         ELITE  SELECCION MENDOCINA           10:21 

  27      97 10050677834  OLIVARES DOMINGUEZ,V ELITE  SAFUT - LINARES               10:33 

  28     231 10051909633  ARRIAGADA,Matias     ELITE  UNION CICLISTA CURICO         10:33 

  29     172 10013765391  NEBOT,Miguel Emanuel ELITE  TUPUNGATO CCN                 10:56 

  30      75 10051316519  LISA,Matias          ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS           11:02 

  31     153 10009072009  VECCHI,Franco        ELITE  SELECCION MENDOCINA           11:02 

  32      86 10062063715  MENDOZA,Camilo       ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO           11:02 

  33      51 10086024634  AREVALO,Ariel        ELITE  VIVI TUNUYAN                  11:02 

  34     134 10009579035  DIFEO,Sebastian      ELITE  AGUA 7722                     11:36 

  35     206 10091384892  FLORES,Matias        SUB23  MUNI. LAS HERAS               12:45 

  36     202 1002344457   SALAS,Juan           ELITE  MUNI. LAS HERAS               12:45 

  37      21 10011298359  ESCUDERO,Ivan        ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN           12:45 

  38     144 10054329680  PIZARRO,Felipe       SUB23  SELECCION DE CHILE            12:45 

  39     135 10105614388  ALTAMIRANO,Agustin   SUB23  AGUA 7722                     13:48 

  40     152 10008088568  DURAN,Alejandro      ELITE  SELECCION MENDOCINA           14:53 

  41     146 10060688133  CARDENAS,Josaf       ELITE  SELECCION DE CHILE            15:30 

  42     143 10077798226  ALVAREZ,Pablo        SUB23  SELECCION DE CHILE            16:25 

  43      92 10051905690  PAREDES ARANCIBIA,Ri ELITE  SAFUT - LINARES               17:12 

  44      41 10112118038  ESCUDERO,Gonzalo     ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ           17:20 

  45     164 10015924249  CABALLERO,Lucas Mart ELITE  VENZO                         17:20 

  46     224 10126620245  CARABAJAL,Dino       ELITE  SAN RAFAEL TU MUNICIPIO       17:20 

  47      61 10011560259  ZABALA,José          ELITE  MANI ZABALA                   17:39 

  48     253 10035327784  VARGAS NIETO,Marlon  ELITE  SAPITO BIKE                   17:58 

  49      22 10012869759 CORVALAN,Alejandro   ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN           17:58 

  50      84 10138365935  DE LLAMAS,Leonardo   ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO           18:33 

  51      45 10112880702  WEKIA MANCUSO,Matias SUB23  MUNI. DE GODOY CRUZ           18:56 

  52     236 10050678238  CORVALAN,Joaquin     ELITE  UNION CICLISTA CURICO         18:56 

  53     122 10083573261  ESCUDERO,Carlos      ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN        18:56 

  54     107 10126603572  FLORES,Marcos Fabian ELITE  PIO RICO                      19:16 

  55     127 10117059176  GARCIA,Felipe        ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN        19:57 

  56     157 10049863135  VELARDEZ,Leandro     ELITE  SELECCION MENDOCINA           20:45-01 

  57     165 10121525826  VAZQUEZ,Mariano      ELITE  VENZO                         21:26 

  58     233 10055530460  MARQUEZ,Mandel       ELITE  UNION CICLISTA CURICO         21:42 

  59     112 10015283039  WIJFJE,Tom           ELITE  GLOBAL CYCLING                22:11 

  60     105 10053448701  FIGUEROA CASTRO,Pabl ELITE  PIO RICO                      22:11 

  61     176 10010099906  CIANCI,Sebastian     ELITE  TUPUNGATO CCN                 22:31 

  62     115 10013118020  ROMBOUTS,Bran        ELITE  GLOBAL CYCLING                22:31 

  63     141 10054330286  ARRIAGADA,Cristian   SUB23  SELECCION DE CHILE            22:31-02 

  64     242 10104560223  CAMPOS,Ignacio Emanu SUB23  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO       23:10 

  65      23 10060784729  CASTRO,Ramiro        SUB23  MUNI. DE GUAYMALLEN           23:30 

  66      33 10110392145  NAVARRO,Juan         ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ     24:04 

  67     145 10060018934  HOLCK,Tomas          SUB23  SELECCION DE CHILE            24:19 



 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  68     121 10135043279  VIRAR,Juan Marcelo   ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN        24:37 

  69     203 10062119790  BONILLA,Juan Gabriel SUB23  MUNI. LAS HERAS               24:56 

  70      73 10092963770  CHANTA,Fabricio      ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS           25:04 

  71      83 10050085730  CREMADES,Lucas       ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO           25:38 

  72      87 10050677935  PEÑALOZA YAÑEZ,Felip ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO           26:23 

  73     185 10128691092  RETAMAL NUÑEZ,Pedro  ELITE  CCH                           26:57 

  74     256 10111477030  PEÑA,Daniel          ELITE  SAPITO BIKE                   26:57 

  75      71 10102344478  BENENTE,Gonzalo      ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS           27:21 

  76      85 1010162274   SILVA,Matias         SUB23  MUNI. LUJAN DE CUYO           27:42 

  77      54 10093545467  ESPINOSA,Cristian    ELITE  VIVI TUNUYAN                  27:50 

  78     133 10112879991  CUELLO,Matias        ELITE  AGUA 7722                     28:00 

  79     156 10110976165  MONTOYA,Emiliano     ELITE  SELECCION MENDOCINA           28:15 

  80      32 10050084518  GONZALEZ,Martín      ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ     28:55 

  81     265 1001185494   ASTORGA PARRA,Emilio ELITE  TEAM AG PIZARRO               29:40 

  82     244 10062198000  TOGNON,Carlos        ELITE  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO       29:50 

  83     181 10060097039  AHUMADA RIQUELME,Joa ELITE  CCH                           29:50 

  84     195 10060096150  SILVA LERMANDA,Benja SUB23  PCETENO                       30:06 

  85      47 10050076333  PANELLA,Diego        ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ           30:18 

  86     163 1004568792   BRITOS,Diego         ELITE  VENZO                         31:13 

  87     184 10090759648  ZAPATA RIQUELME,José ELITE  CCH                           31:13 

  88      14 10062589636  SNIHUR,Maximiliano   ELITE  SEP SAN JUAN                  31:13 

  89      72 10111477838  BAEZ,Martin          ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS           31:13 

  90     173 10062662990  DUNDIC,Lukas         SUB23  TUPUNGATO CCN                 31:13 

  91     175 10064879745  LOPEZ VERA,Victor Em ELITE  TUPUNGATO CCN                 31:34 

  92     262 10114200811  CASTILLO,Geronimo    ELITE  TEAM AG PIZARRO               31:48 

  93     234 10003755231  OLIVOS,Esteban       ELITE  UNION CICLISTA CURICO         31:48 

  94     123 10050078656  HIDALGO,Diego José   ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN        32:56 

  95     177 10066329792  SEVILLANO,Fausto Mig SUB23  TUPUNGATO CCN                 33:09 

  96     243 10062196784  MATURANA,Elio Martin ELITE  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO       33:28 

  97     151 10062199616  PAEZ,Mauricio        ELITE  SELECCION MENDOCINA           33:28-03 

  98     205 10060119469  CANDIA,Ignacio       ELITE  MUNI. LAS HERAS               33:44 

  99     124 10125601644  MUT BALLESTER,Lucian ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN        33:44 

 100      46 10090218367  SLEIMAN,Miguel       ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ           34:01 

 101      57 10112880601  SANCHEZ CONTI,Agusti SUB23  VIVI TUNUYAN                  34:01 

 102      53 10138724431  AZNAR,Gastón         SUB23  VIVI TUNUYAN                  34:01 

 103      55 10062115851  LEON,Nicolas         ELITE  VIVI TUNUYAN                  34:01 

 104     261 10137943276  PALMAS PAVEZ,Leandro ELITE  TEAM AG PIZARRO               34:01 

 105     183 10093749672  GOMEZ,Pablo Guillerm ELITE  CCH                           35:36 

 106      13 10049191613  RODRIGUEZ,Marcos Leó ELITE  SEP SAN JUAN                  35:36 

 107      15 10062322278  SILVA,Rodrigo        SUB23  SEP SAN JUAN                  35:36 

 108     113 10007080172  MIEROOP,Sam Van      ELITE  GLOBAL CYCLING                36:12 

 109      94 10072341570  LEON DIAZ,Nicolas    SUB23  SAFUT - LINARES               37:54 

 110     237 10104562142  LENCIONI,Javier      ELITE  UNION CICLISTA CURICO         37:54 

 111     126 V10104631052 RAMOS,Daniel         ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN        38:30 

 112      36 10023450641  GUTIERREZ,Juan Manue ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ     42:51 

 113      16 10009873772  RUIZ CALLE,Hugo      ELITE  SEP SAN JUAN                  43:47 

 114     125 10138896607  BARTOLINI,Cristian E ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN        45:12 

 115     222 10138365531  VALDIVIESO,Tomas     SUB23  SAN RAFAEL TU MUNICIPIO       45:32 

 116     114 10012177928  VERDIJCK,Niels       ELITE  GLOBAL CYCLING                45:32 

 117     215 10050678339  FERREYRA,Diego       ELITE  KOTAY                         46:11 

 118     267 10062196380  SORIA,Atilio         ELITE  TEAM AG PIZARRO               46:22 

 119     174 10049192623  VILLANUEVA,Ignacio   ELITE  TUPUNGATO CCN                 48:16 

 120     182 10094055426  AHUMADA FERENE,Denil SUB23  CCH                           53:21 

 121     204 10119115879  COFRE,Matias         ELITE  MUNI. LAS HERAS               54:20 

 122      27 10050075828 RODRIGUEZ,Santiago   ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN           54:20 

 123     216 10062588020  MARCHAN,Nicolas      ELITE  KOTAY                         54:20 

 

 Corredores clasificados : 123 

 

 Clasificación de : SUB23  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     106 10015270915  ARAMAYO VILLENA,Jose SUB23 PIO RICO                    03:29:02 

   2      31 10077508135  RODRIGUEZ,Jean       SUB23 FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ       1:44 

   3      74 10062710480  CONTRERAS,Matias     SUB23 MUNI. DE SAN CARLOS             1:44 

   4     245 10090902219  REYNOSO,Nicolas      SUB23 PEÑA CICLISTA TUPUNGATO         4:11 

   5     206 ARG91384892  FLORES,Matias        SUB23 MUNI. LAS HERAS                 7:10 

   6     144 CHI64        PIZARRO,Felipe       SUB23 SELECCION DE CHILE              7:10 

   7     135 10105614388  ALTAMIRANO,Agustin   SUB23 AGUA 7722                       8:13 

   8     143 10077798226  ALVAREZ,Pablo        SUB23 SELECCION DE CHILE             10:50 

   9      45 10112880702  WEKIA MANCUSO,Matias SUB23 MUNI. DE GODOY CRUZ            13:21 

  10     141 10054330286  ARRIAGADA,Cristian   SUB23 SELECCION DE CHILE             16:56 

  11     242 10104560223  CAMPOS,Ignacio Emanu SUB23 PEÑA CICLISTA TUPUNGATO        17:35 

  12      23 10060784729  CASTRO,Ramiro        SUB23 MUNI. DE GUAYMALLEN            17:55 

  13     145 10060018934  HOLCK,Tomas          SUB23 SELECCION DE CHILE             18:44 



 Clasificación de : SUB23  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  14     203 10062119790  BONILLA,Juan Gabriel SUB23 MUNI. LAS HERAS                19:21 

  15      85 1010162274   SILVA,Matias         SUB23 MUNI. LUJAN DE CUYO            22:07 

  16     195 10060096150  SILVA LERMANDA,Benja SUB23 PCETENO                        24:31 

  17     173 10062662990  DUNDIC,Lukas         SUB23 TUPUNGATO CCN                  25:38 

  18     177 10066329792  SEVILLANO,Fausto Mig SUB23 TUPUNGATO CCN                  27:34 

  19      57 10112880601  SANCHEZ CONTI,Agusti SUB23 VIVI TUNUYAN                   28:26 

  20      53 10138724431  AZNAR,Gastón         SUB23 VIVI TUNUYAN                   28:26 

  21      15 10062322278  SILVA,Rodrigo        SUB23 SEP SAN JUAN                   30:01 

  22      94 10072341570  LEON DIAZ,Nicolas    SUB23 SAFUT - LINARES                32:19 

  23     222 10138365531  VALDIVIESO,Tomas     SUB23 SAN RAFAEL TU MUNICIPIO        39:57 

  24     182 10094055426  AHUMADA FERENE,Denil SUB23 CCH                            47:46 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   PIO RICO                       10:19:28         

   2   FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ      10:29:00  a    9:32  

   3   AGUA 7722                      10:35:45  a   16:17  

   4   VIVI TUNUYAN                   10:36:01  a   16:33  

   5   VENZO                          10:38:33  a   19:05  

   6   MUNI. LAS HERAS                10:43:26  a   23:58  

   7   SELECCION MENDOCINA            10:46:37  a   27:09  

   8   MUNI. LUJAN DE CUYO            10:46:46  a   27:18  

   9   MUNI. DE GUAYMALLEN            10:48:07  a   28:39  

  10   TUPUNGATO CCN                  10:49:45  a   30:17  

  11   SEP SAN JUAN                   10:51:04  a   31:36  

  12   MUNI. DE SAN CARLOS            10:53:46  a   34:18  

  13   SELECCION DE CHILE             10:55:01  a   35:33  

  14   GLOBAL CYCLING                 10:57:41  a   38:13  

  15   UNION CICLISTA CURICO          11:01:32  a   42:04  

  16   PEÑA CICLISTA TUPUNGATO        11:13:07  a   53:39  

  17   MUNICIPALIDAD DE JUNIN         11:13:51  a   54:23  

  18   SAFUT - LINARES                11:16:00  a   56:32  

  19   MUNI. DE GODOY CRUZ            11:16:55  a   57:27  

  20   CCH                            11:38:21  a 1:18:53  

  21   TEAM AG PIZARRO                11:45:50  a 1:26:22  

  22   KOTAY                          11:59:12  a 1:39:44  

 

 PASOS DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  Primera 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      207    10100825824  AGÜERO Jonathan       MUNI. LAS HERAS     3 pts   

      192    10050677531  BRAVO MANSILLA Ediso  PCETENO             2 pts   

       32    10050084518  GONZALEZ Martín       FAS ELECTRICIDAD    1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Segunda 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      214    10098772252  CAMELLANQUI Alvaro    KOTAY               3 pts   

      207    10100825824  AGÜERO Jonathan       MUNI. LAS HERAS     2 pts   

      192    10050677531  BRAVO MANSILLA Ediso  PCETENO             1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Tercera 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      207    10100825824  AGÜERO Jonathan       MUNI. LAS HERAS     3 pts   

      192    10050677531  BRAVO MANSILLA Ediso  PCETENO             2 pts   

      214    10098772252  CAMELLANQUI Alvaro    KOTAY               1 pts   

 

 

 PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Uspallata 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      151    10062199616  PAEZ Mauricio         SELECCION MENDOCI   3 pts   

      141    10054330286  ARRIAGADA Cristian    SELECCION DE CHIL   2 pts   

      157    10049863135  VELARDEZ Leandro      SELECCION MENDOCI   1 pts   

 

  

 

 

 

 

 



 Clasificación de : Montaña 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    207  10100825824  AGÜERO,Jonathan      ELITE  MUNI. LAS HERAS               8 Pts 

   2    192  10050677531  BRAVO MANSILLA,Ediso ELITE  PCETENO                       5 Pts 

   3    214  10098772252  CAMELLANQUI,Alvaro   ELITE  KOTAY                         4 Pts 

   4     32  10050084518  GONZALEZ,Martín      ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ     1 Pts 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    151  10062199616  PAEZ,Mauricio        ELITE  SELECCION MENDOCINA           3 Pts 

   2    141  10054330286  ARRIAGADA,Cristian   SUB23  SELECCION DE CHILE            2 Pts 

   3    157  10049863135  VELARDEZ,Leandro     ELITE  SELECCION MENDOCINA           1 Pts 

 

 Clasificación de : MENDOCINO 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     131 10093748359  OVEJERO,Mario        ELITE AGUA 7722                   03:23:27 

   2     171 10005908290  SANTANA,Rodrigo Omar ELITE TUPUNGATO CCN                   5:57 

   3      31 10077508135  RODRIGUEZ,Jean       SUB23 FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ       7:19 

   4      52 10014751660  ASSENZA,Jorge        ELITE VIVI TUNUYAN                    7:19 

   5      74 10062710480  CONTRERAS,Matias     SUB23 MUNI. DE SAN CARLOS             7:19 

   6      56 10131073050  PRIARIO,Maximiliano  ELITE VIVI TUNUYAN                    7:19 

   7     207 10100825824  AGÜERO,Jonathan      ELITE MUNI. LAS HERAS                 7:35 

   8     172 10013765391  NEBOT,Miguel Emanuel ELITE TUPUNGATO CCN                  10:56 

   9     153 10009072009  VECCHI,Franco        ELITE SELECCION MENDOCINA            11:02 

  10      51 10086024634  AREVALO,Ariel        ELITE VIVI TUNUYAN                   11:02 

  11      21 10011298359 ESCUDERO,Ivan        ELITE MUNI. DE GUAYMALLEN            12:45 

  12     152 10008088568  DURAN,Alejandro      ELITE SELECCION MENDOCINA            14:53 

  13      41 10112118038  ESCUDERO,Gonzalo     ELITE MUNI. DE GODOY CRUZ            17:20 

  14      22 10012869759 CORVALAN,Alejandro   ELITE MUNI. DE GUAYMALLEN            17:58 

  15      45 10112880702  WEKIA MANCUSO,Matias SUB23 MUNI. DE GODOY CRUZ            18:56 

  16     122 10083573261  ESCUDERO,Carlos      ELITE MUNICIPALIDAD DE JUNIN         18:56 

  17     157 10049863135  VELARDEZ,Leandro     ELITE SELECCION MENDOCINA            20:45 

  18     242 10104560223  CAMPOS,Ignacio Emanu SUB23 PEÑA CICLISTA TUPUNGATO        23:10 

  19      23 10060784729  CASTRO,Ramiro        SUB23 MUNI. DE GUAYMALLEN            23:30 

  20     121 10135043279  VIRAR,Juan Marcelo   ELITE MUNICIPALIDAD DE JUNIN         24:37 

  21      73 10092963770  CHANTA,Fabricio      ELITE MUNI. DE SAN CARLOS            25:04 

  22      83 10050085730  CREMADES,Lucas       ELITE MUNI. LUJAN DE CUYO            25:38 

  23     256 10111477030  PEÑA,Daniel          ELITE SAPITO BIKE                    26:57 

  24      54 10093545467  ESPINOSA,Cristian    ELITE VIVI TUNUYAN                   27:50 

  25     133 10112879991  CUELLO,Matias        ELITE AGUA 7722                      28:00 

  26     156 10110976165  MONTOYA,Emiliano     ELITE SELECCION MENDOCINA            28:15 

  27     244 10062198000  TOGNON,Carlos        ELITE PEÑA CICLISTA TUPUNGATO        29:50 

  28      47 10050076333  PANELLA,Diego        ELITE MUNI. DE GODOY CRUZ            30:18 

  29      72 10111477838  BAEZ,Martin          ELITE MUNI. DE SAN CARLOS            31:13 

  30     175 10064879745  LOPEZ VERA,Victor Em ELITE TUPUNGATO CCN                  31:34 

  31     262 10114200811  CASTILLO,Geronimo    ELITE TEAM AG PIZARRO                31:48 

  32     123 10050078656  HIDALGO,Diego José   ELITE MUNICIPALIDAD DE JUNIN         32:56 

  33     243 10062196784  MATURANA,Elio Martin ELITE PEÑA CICLISTA TUPUNGATO        33:28 

  34     151 10062199616  PAEZ,Mauricio        ELITE SELECCION MENDOCINA            33:28 

  35     124 10125601644  MUT BALLESTER,Lucian ELITE MUNICIPALIDAD DE JUNIN         33:44 

  36      46 10090218367  SLEIMAN,Miguel       ELITE MUNI. DE GODOY CRUZ            34:01 

  37      57 10112880601  SANCHEZ CONTI,Agusti SUB23 VIVI TUNUYAN                   34:01 

  38      53 10138724431  AZNAR,Gastón         SUB23 VIVI TUNUYAN                   34:01 

  39      55 10062115851  LEON,Nicolas         ELITE VIVI TUNUYAN                   34:01 

  40     237 10104562142  LENCIONI,Javier      ELITE UNION CICLISTA CURICO          37:54 

  41     126 10104631052  RAMOS,Daniel         ELITE MUNICIPALIDAD DE JUNIN         38:30 

  42     125 10138896607  BARTOLINI,Cristian E ELITE MUNICIPALIDAD DE JUNIN         45:12 

  43     267 10062196380  SORIA,Atilio         ELITE TEAM AG PIZARRO                46:22 

 

 

 Corredores DNF 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

    254  LIMA,José 

 

 Corredores expulsados  

 -------------------------------------------------------------------------------- 

    201  PAREDES,Abraham 

 
 
 
 
 
 
 



VUELTA A MENDOZA 47ª EDICIÓN                                            

 

 Después de  : 7  Etapa : 7ª ETAPA USPALLATA CRISTO REDENTOR                                 

 Fecha       : 26/02/20 

 

 Distancia acumulada : 981  Kms - Promed : 41,15 Kms/hora. 

 

 Clasificación de : LA GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   12  10008656424  PAREDES AVELLANEDA,Cesa ELITE  SEP SAN JUAN                  23:56:54       

    2.-  104  10015653760  RODRIGUEZ RODRIGUEZ,Wil ELITE  PIO RICO                     a      43 

    3.-  111  10009818404  NIJSSEN,Kenny           ELITE  GLOBAL CYCLING               a    1:55 

    4.-   11  10005474117  DOTTI,Juan Pablo        ELITE  SEP SAN JUAN                 a    1:56 

    5.-  102  10035379924  CASTIBLANCO CUBIDES,Jor ELITE  PIO RICO                     a    2:27 

    6.-   26  10008880433  NAVARRO,Royner          ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN          a    4:21 

    7.-   74  10062710480  CONTRERAS,Matias        SUB23  MUNI. DE SAN CARLOS          a    4:35 

    8.-  101  10053448394  MOYATA CRUZ,Eduardo Dew ELITE  PIO RICO                     a    5:44 

    9.-  192  10050677531  BRAVO MANSILLA,Edison   ELITE  PCETENO                      a    5:45 

   10.-  106  10015270915  ARAMAYO VILLENA,Jose Ma SUB23  PIO RICO                     a    6:03 

   11.-   82  10051440393  HEREDIA,Denis           ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO          a    6:21 

   12.-  103  10014680528  GONZALEZ SOTO,Freddy    ELITE  PIO RICO                     a    6:29 

   13.-  207  10100825824  AGÜERO,Jonathan         ELITE  MUNI. LAS HERAS              a    7:06 

   14.-  167  10058990128  OROCITO,Franco          ELITE  VENZO                        a    7:18 

   15.-  154  10063730192  PEREZ,Matias            ELITE  SELECCION MENDOCINA          a    7:31 

   16.-   86  10062063715  MENDOZA,Camilo          ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO          a    7:59 

   17.-  245  10090902219  REYNOSO,Nicolas         SUB23  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a    8:00 

   18.-   34  10110796414  GILI,Gonzalo            ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a    8:10 

   19.-   56  10131073050  PRIARIO,Maximiliano     ELITE  VIVI TUNUYAN                 a    8:26 

   20.-  214  10098772252  CAMELLANQUI,Alvaro      ELITE  KOTAY                        a    8:28 

   21.-  131  10093748359  OVEJERO,Mario           ELITE  AGUA 7722                    a    9:36 

   22.-   52  10014751660  ASSENZA,Jorge           ELITE  VIVI TUNUYAN                 a    9:36 

   23.-  134  10009579035  DIFEO,Sebastian         ELITE  AGUA 7722                    a    9:40 

   24.-  202   1002344457  SALAS,Juan              ELITE  MUNI. LAS HERAS              a   10:01 

   25.-  172  10013765391  NEBOT,Miguel Emanuel    ELITE  TUPUNGATO CCN                a   10:09 

   26.-   75  10051316519  LISA,Matias             ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS          a   10:09 

   27.-   51  10086024634  AREVALO,Ariel           ELITE  VIVI TUNUYAN                 a   10:19 

   28.-  135  10105614388  ALTAMIRANO,Agustin      SUB23  AGUA 7722                    a   10:25 

   29.-  231  10051909633  ARRIAGADA,Matias        ELITE  UNION CICLISTA CURICO        a   11:22 

   30.-  152  10008088568  DURAN,Alejandro         ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   12:08 

   31.-   97  10050677834  OLIVARES DOMINGUEZ,Vict ELITE  SAFUT - LINARES              a   12:36 

   32.-  144  10054329680  PIZARRO,Felipe          SUB23  SELECCION DE CHILE           a   15:37 

   33.-   21 10011298359  ESCUDERO,Ivan           ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   16:03 

   34.-  143  10077798226  ALVAREZ,Pablo           SUB23  SELECCION DE CHILE           a   16:54 

   35.-   92  10051905690  PAREDES ARANCIBIA,Ricar ELITE  SAFUT - LINARES              a   18:13 

   36.-  162  10062912867  PARADA,Gabriel Edgard   ELITE  VENZO                        a   18:27 

   37.-  146  10060688133  CARDENAS,Josaf          ELITE  SELECCION DE CHILE           a   18:48 

   38.-   22 10012869759  CORVALAN,Alejandro      ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   18:48 

   39.-  253  10035327784  VARGAS NIETO,Marlon Cam ELITE  SAPITO BIKE                  a   19:05 

   40.-   41  10112118038  ESCUDERO,Gonzalo        ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ          a   19:20 

   41.-  141  10054330286  ARRIAGADA,Cristian      SUB23  SELECCION DE CHILE           a   19:50 

   42.-   45  10112880702  WEKIA MANCUSO,Matias    SUB23  MUNI. DE GODOY CRUZ          a   20:24 

   43.-  171  10005908290  SANTANA,Rodrigo Omar    ELITE  TUPUNGATO CCN                a   21:26 

   44.-  206  10091384892  FLORES,Matias           SUB23  MUNI. LAS HERAS              a   22:54 

   45.-  115  10013118020  ROMBOUTS,Bran           ELITE  GLOBAL CYCLING               a   23:38 

   46.-  157  10049863135  VELARDEZ,Leandro        ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   24:11 

   47.-   23  10060784729  CASTRO,Ramiro           SUB23  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   25:22 

   48.-   31  10077508135  RODRIGUEZ,Jean          SUB23  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a   26:14 

   49.-   37  10062138281  TOSCANO,Bill            ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a   26:49 

   50.-  233  10055530460  MARQUEZ,Mandel          ELITE  UNION CICLISTA CURICO        a   26:56 

   51.-   84  10138365935  DE LLAMAS,Leonardo      ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO          a   27:48 

   52.-  164  10015924249  CABALLERO,Lucas Martin  ELITE  VENZO                        a   28:18 

   53.-  224  10126620245  CARABAJAL,Dino          ELITE  SAN RAFAEL TU MUNICIPIO      a   28:59 

   54.-   85   1010162274  SILVA,Matias            SUB23  MUNI. LUJAN DE CUYO          a   29:10 

   55.-   61  10011560259  ZABALA,José             ELITE  MANI ZABALA                  a   29:57 

   56.-  161  10077909269  CONTRERAS,Bruno Agustin ELITE  VENZO                        a   30:10 

   57.-  145  10060018934  HOLCK,Tomas             SUB23  SELECCION DE CHILE           a   30:58 

   58.-  185  10128691092  RETAMAL NUÑEZ,Pedro     ELITE  CCH                          a   31:37 

   59.-  173  10062662990  DUNDIC,Lukas            SUB23  TUPUNGATO CCN                a   32:40 

   60.-   87  10050677935  PEÑALOZA YAÑEZ,Felipe   ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO          a   33:14 

   61.-  153  10009072009  VECCHI,Franco           ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   34:18 

   62.-  113  10007080172  MIEROOP,Sam Van         ELITE  GLOBAL CYCLING               a   34:24 

   63.-  236  10050678238  CORVALAN,Joaquin        ELITE  UNION CICLISTA CURICO        a   34:55 

   64.-   57  10112880601  SANCHEZ CONTI,Agustin   SUB23  VIVI TUNUYAN                 a   35:43 

   65.-  265   1001185494  ASTORGA PARRA,Emilio    ELITE  TEAM AG PIZARRO              a   36:19 



   66.-  175  10064879745  LOPEZ VERA,Victor Emili ELITE  TUPUNGATO CCN                a   36:20 

   67.-  203  10062119790  BONILLA,Juan Gabriel    SUB23  MUNI. LAS HERAS              a   37:23 

   68.-  107  10126603572  FLORES,Marcos Fabian    ELITE  PIO RICO                     a   37:37 

   69.-  122  10083573261  ESCUDERO,Carlos         ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a   38:58 

   70.-   54  10093545467  ESPINOSA,Cristian       ELITE  VIVI TUNUYAN                 a   41:09 

   71.-   13  10049191613  RODRIGUEZ,Marcos León   ELITE  SEP SAN JUAN                 a   44:56 

   72.-  151  10062199616  PAEZ,Mauricio           ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   46:21 

   73.-  174  10049192623  VILLANUEVA,Ignacio      ELITE  TUPUNGATO CCN                a   47:51 

   74.-  112  10015283039  WIJFJE,Tom              ELITE  GLOBAL CYCLING               a   48:21 

   75.-   71  10102344478  BENENTE,Gonzalo         ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS          a   49:55 

   76.-   32  10050084518  GONZALEZ,Martín         ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a   50:13 

   77.-  156  10110976165  MONTOYA,Emiliano        ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   52:06 

   78.-  176  10010099906  CIANCI,Sebastian        ELITE  TUPUNGATO CCN                a   52:27 

   79.-  165  10121525826  VAZQUEZ,Mariano         ELITE  VENZO                        a   52:59 

   80.-   14  10062589636  SNIHUR,Maximiliano      ELITE  SEP SAN JUAN                 a   53:20 

   81.-   27 10050075828  RODRIGUEZ,Santiago      ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   54:26 

   82.-   72  10111477838  BAEZ,Martin             ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS          a   55:50 

   83.-   16  10009873772  RUIZ CALLE,Hugo         ELITE  SEP SAN JUAN                 a   56:04 

   84.-  183  10093749672  GOMEZ,Pablo Guillermo   ELITE  CCH                          a   58:30 

   85.-  215  10050678339  FERREYRA,Diego          ELITE  KOTAY                        a 1:02:00 

   86.-  127  10117059176  GARCIA,Felipe           ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 1:02:12 

   87.-  181  10060097039  AHUMADA RIQUELME,Joao F ELITE  CCH                          a 1:03:05 

   88.-   53  10138724431  AZNAR,Gastón            SUB23  VIVI TUNUYAN                 a 1:03:50 

   89.-   33  10110392145  NAVARRO,Juan            ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a 1:07:29 

   90.-  121  10135043279  VIRAR,Juan Marcelo      ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 1:09:31 

   91.-  242  10104560223  CAMPOS,Ignacio Emanuel  SUB23  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a 1:09:39 

   92.-   55  10062115851  LEON,Nicolas            ELITE  VIVI TUNUYAN                 a 1:11:01 

   93.-   15  10062322278  SILVA,Rodrigo           SUB23  SEP SAN JUAN                 a 1:11:32 

   94.-  234  10003755231  OLIVOS,Esteban          ELITE  UNION CICLISTA CURICO        a 1:13:10 

   95.-  256  10111477030  PEÑA,Daniel             ELITE  SAPITO BIKE                  a 1:14:37 

   96.-   73  10092963770  CHANTA,Fabricio         ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS          a 1:14:43 

   97.-  114  10012177928  VERDIJCK,Niels          ELITE  GLOBAL CYCLING               a 1:15:00 

   98.-   47  10050076333  PANELLA,Diego           ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ          a 1:15:54 

   99.-   94  10072341570  LEON DIAZ,Nicolas       SUB23  SAFUT - LINARES              a 1:16:34 

  100.-  124  10125601644  MUT BALLESTER,Luciano   ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 1:18:25 

  101.-  243  10062196784  MATURANA,Elio Martin    ELITE  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a 1:31:06 

  102.-  105  10053448701  FIGUEROA CASTRO,Pablo   ELITE  PIO RICO                     a 1:31:54 

  103.-  184  10090759648  ZAPATA RIQUELME,José Gu ELITE  CCH                          a 1:32:17 

  104.-   36  10023450641  GUTIERREZ,Juan Manuel   ELITE  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a 1:32:45 

  105.-   46  10090218367  SLEIMAN,Miguel          ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ          a 1:33:08 

  106.-  205  10060119469  CANDIA,Ignacio          ELITE  MUNI. LAS HERAS              a 1:33:59 

  107.-  133  10112879991  CUELLO,Matias           ELITE  AGUA 7722                    a 1:35:13 

  108.-  126 V10104631052  RAMOS,Daniel            ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 1:35:52 

  109.-   83  10050085730  CREMADES,Lucas          ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO          a 1:36:59 

  110.-  195  10060096150  SILVA LERMANDA,Benjamin SUB23  PCETENO                      a 1:37:09 

  111.-  244  10062198000  TOGNON,Carlos           ELITE  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a 1:37:48 

  112.-  261  10137943276  PALMAS PAVEZ,Leandro    ELITE  TEAM AG PIZARRO              a 1:39:29 

  113.-  216  10062588020  MARCHAN,Nicolas         ELITE  KOTAY                        a 1:51:20 

  114.-  163   1004568792  BRITOS,Diego            ELITE  VENZO                        a 1:52:38 

  115.-  222  10138365531  VALDIVIESO,Tomas        SUB23  SAN RAFAEL TU MUNICIPIO      a 1:55:49 

  116.-  237  10104562142  LENCIONI,Javier         ELITE  UNION CICLISTA CURICO        a 2:04:14 

  117.-  182  10094055426  AHUMADA FERENE,Denilzon SUB23  CCH                          a 2:05:02 

  118.-  262  10114200811  CASTILLO,Geronimo       ELITE  TEAM AG PIZARRO              a 2:10:36 

  119.-  204  10119115879  COFRE,Matias            ELITE  MUNI. LAS HERAS              a 2:16:40 

  120.-  177  10066329792  SEVILLANO,Fausto Miguel SUB23  TUPUNGATO CCN                a 2:29:38 

  121.-  125  10138896607  BARTOLINI,Cristian Eman ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 2:36:54 

  122.-  123  10050078656  HIDALGO,Diego José      ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 2:38:27 

  123.-  267  10062196380  SORIA,Atilio            ELITE  TEAM AG PIZARRO              a 2:46:49 

 

 

 Clasificación por equipos 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   PIO RICO                       71:55:27        

   2.-   AGUA 7722                      72:12:19  a    16:52 

   3.-   VIVI TUNUYAN                   72:14:06  a    18:39 

   4.-   SELECCION MENDOCINA            72:17:37  a    22:10 

   5.-   FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ      72:20:15  a    24:48 

   6.-   MUNI. DE GUAYMALLEN            72:24:25  a    28:58 

   7.-   MUNI. LUJAN DE CUYO            72:25:04  a    29:37 

   8.-   VENZO                          72:25:30  a    30:03 

   9.-   TUPUNGATO CCN                  72:27:18  a    31:51 

  10.-   MUNI. LAS HERAS                72:30:08  a    34:41 

  11.-   SEP SAN JUAN                   72:30:57  a    35:30 

  12.-   SELECCION DE CHILE             72:35:35  a    40:08 

  13.-   GLOBAL CYCLING                 72:36:38  a    41:11 

  14.-   MUNI. DE SAN CARLOS            72:37:38  a    42:11 



 Clasificación por equipos 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  15.-   UNION CICLISTA CURICO          72:50:19  a    54:52 

  16.-   MUNI. DE GODOY CRUZ            73:23:25  a  1:27:58 

  17.-   SAFUT - LINARES                73:25:18  a  1:29:51 

  18.-   CCH                            73:48:35  a  1:53:08 

  19.-   MUNICIPALIDAD DE JUNIN         74:22:05  a  2:26:38 

  20.-   PEÑA CICLISTA TUPUNGATO        74:27:53  a  2:32:26 

  21.-   KOTAY                          74:30:06  a  2:34:39 

  22.-   TEAM AG PIZARRO                76:05:04  a  4:09:37 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  151  PAEZ,Mauricio          ELITE    12 Pts 

    2  157  VELARDEZ,Leandro       ELITE    11 Pts 

    3  141  ARRIAGADA,Cristian     SUB23     8 Pts 

    4  184  ZAPATA RIQUELME,José G ELITE     8 Pts 

    5  161  CONTRERAS,Bruno Agusti ELITE     3 Pts 

    6  173  DUNDIC,Lukas           SUB23     3 Pts 

    7  101  MOYATA CRUZ,Eduardo De ELITE     3 Pts 

    8  153  VECCHI,Franco          ELITE     3 Pts 

    9  131  OVEJERO,Mario          ELITE     2 Pts 

   10   33  NAVARRO,Juan           ELITE     2 Pts 

   11  106  ARAMAYO VILLENA,Jose M SUB23     1 Pts 

   12   86  MENDOZA,Camilo         ELITE     1 Pts 

   13  152  DURAN,Alejandro        ELITE     1 Pts 

   14   87  PEÑALOZA YAÑEZ,Felipe  ELITE     1 Pts 

 

 Clasificación de : Montaña 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  207  AGÜERO,Jonathan        ELITE    11 Pts 

    2  192  BRAVO MANSILLA,Edison  ELITE    10 Pts 

    3  214  CAMELLANQUI,Alvaro     ELITE     7 Pts 

    4  154  PEREZ,Matias           ELITE     3 Pts 

    5  157  VELARDEZ,Leandro       ELITE     3 Pts 

    6   32  GONZALEZ,Martín        ELITE     2 Pts 

 

 Clasificación de : SUB23                                                

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   74  10062710480  CONTRERAS,Matias        SUB23  MUNI. DE SAN CARLOS           24:01:29       

    2.-  106  10015270915  ARAMAYO VILLENA,Jose Ma SUB23  PIO RICO                     a    1:28 

    3.-  245  10090902219  REYNOSO,Nicolas         SUB23  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a    3:25 

    4.-  135  10105614388  ALTAMIRANO,Agustin      SUB23  AGUA 7722                    a    5:50 

    5.-  144  10054329680  PIZARRO,Felipe          SUB23  SELECCION DE CHILE           a   11:02 

    6.-  143  10077798226  ALVAREZ,Pablo           SUB23  SELECCION DE CHILE           a   12:19 

    7.-  141  10054330286  ARRIAGADA,Cristian      SUB23  SELECCION DE CHILE           a   15:15 

    8.-   45  10112880702  WEKIA MANCUSO,Matias    SUB23  MUNI. DE GODOY CRUZ          a   15:49 

    9.-  206  10091384892  FLORES,Matias           SUB23  MUNI. LAS HERAS              a   18:19 

   10.-   23  10060784729  CASTRO,Ramiro           SUB23  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   20:47 

   11.-   31  10077508135  RODRIGUEZ,Jean          SUB23  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a   21:39 

   12.-   85   1010162274  SILVA,Matias            SUB23  MUNI. LUJAN DE CUYO          a   24:35 

   13.-  145  10060018934  HOLCK,Tomas             SUB23  SELECCION DE CHILE           a   26:23 

   14.-  173  10062662990  DUNDIC,Lukas            SUB23  TUPUNGATO CCN                a   28:05 

   15.-   57  10112880601  SANCHEZ CONTI,Agustin   SUB23  VIVI TUNUYAN                 a   31:08 

   16.-  203  10062119790  BONILLA,Juan Gabriel    SUB23  MUNI. LAS HERAS              a   32:48 

   17.-   53  10138724431  AZNAR,Gastón            SUB23  VIVI TUNUYAN                 a   59:15 

   18.-  242  10104560223  CAMPOS,Ignacio Emanuel  SUB23  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a 1:05:04 

   19.-   15  10062322278  SILVA,Rodrigo           SUB23  SEP SAN JUAN                 a 1:06:57 

   20.-   94  10072341570  LEON DIAZ,Nicolas       SUB23  SAFUT - LINARES              a 1:11:59 

   21.-  195  10060096150  SILVA LERMANDA,Benjamin SUB23  PCETENO                      a 1:32:34 

   22.-  222  10138365531  VALDIVIESO,Tomas        SUB23  SAN RAFAEL TU MUNICIPIO      a 1:51:14 

   23.-  182  10094055426  AHUMADA FERENE,Denilzon SUB23  CCH                          a 2:00:27 

   24.-  177  10066329792  SEVILLANO,Fausto Miguel SUB23  TUPUNGATO CCN                a 2:25:03 

 

 

 Clasificación de : MENDOCINO                                              

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   74  10062710480  CONTRERAS,Matias        SUB23  MUNI. DE SAN CARLOS           24:01:29       

    2.-  207  10100825824  AGÜERO,Jonathan         ELITE  MUNI. LAS HERAS              a    2:31 

    3.-   56  10131073050  PRIARIO,Maximiliano     ELITE  VIVI TUNUYAN                 a    3:51 

    4.-  131  10093748359  OVEJERO,Mario           ELITE  AGUA 7722                    a    5:01 

    5.-   52  10014751660  ASSENZA,Jorge           ELITE  VIVI TUNUYAN                 a    5:01 



 Clasificación de : MENDOCINO                                              

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    6.-  172  10013765391  NEBOT,Miguel Emanuel    ELITE  TUPUNGATO CCN                a    5:34 

    7.-   51  10086024634  AREVALO,Ariel           ELITE  VIVI TUNUYAN                 a    5:44 

    8.-  152  10008088568  DURAN,Alejandro         ELITE  SELECCION MENDOCINA          a    7:33 

    9.-   21 10011298359  ESCUDERO,Ivan           ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   11:28 

   10.-   22 10012869759  CORVALAN,Alejandro      ELITE  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   14:13 

   11.-   41  10112118038  ESCUDERO,Gonzalo        ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ          a   14:45 

   12.-   45  10112880702  WEKIA MANCUSO,Matias    SUB23  MUNI. DE GODOY CRUZ          a   15:49 

   13.-  171  10005908290  SANTANA,Rodrigo Omar    ELITE  TUPUNGATO CCN                a   16:51 

   14.-  157  10049863135  VELARDEZ,Leandro        ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   19:36 

   15.-   23  10060784729  CASTRO,Ramiro           SUB23  MUNI. DE GUAYMALLEN          a   20:47 

   16.-   31  10077508135  RODRIGUEZ,Jean          SUB23  FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ    a   21:39 

   17.-  153  10009072009  VECCHI,Franco           ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   29:43 

   18.-   57  10112880601  SANCHEZ CONTI,Agustin   SUB23  VIVI TUNUYAN                 a   31:08 

   19.-  175  10064879745  LOPEZ VERA,Victor Emili ELITE  TUPUNGATO CCN                a   31:45 

   20.-  122  10083573261  ESCUDERO,Carlos         ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a   34:23 

   21.-   54  10093545467  ESPINOSA,Cristian       ELITE  VIVI TUNUYAN                 a   36:34 

   22.-  151  10062199616  PAEZ,Mauricio           ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   41:46 

   23.-  156  10110976165  MONTOYA,Emiliano        ELITE  SELECCION MENDOCINA          a   47:31 

   24.-   72  10111477838  BAEZ,Martin             ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS          a   51:15 

   25.-   53  10138724431  AZNAR,Gastón            SUB23  VIVI TUNUYAN                 a   59:15 

   26.-  121  10135043279  VIRAR,Juan Marcelo      ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 1:04:56 

   27.-  242  10104560223  CAMPOS,Ignacio Emanuel  SUB23  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a 1:05:04 

   28.-   55  10062115851  LEON,Nicolas            ELITE  VIVI TUNUYAN                 a 1:06:26 

   29.-  256  10111477030  PEÑA,Daniel             ELITE  SAPITO BIKE                  a 1:10:02 

   30.-   73  10092963770  CHANTA,Fabricio         ELITE  MUNI. DE SAN CARLOS          a 1:10:08 

   31.-   47  10050076333  PANELLA,Diego           ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ          a 1:11:19 

   32.-  124  10125601644  MUT BALLESTER,Luciano   ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 1:13:50 

   33.-  243  10062196784  MATURANA,Elio Martin    ELITE  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a 1:26:31 

   34.-   46  10090218367  SLEIMAN,Miguel          ELITE  MUNI. DE GODOY CRUZ          a 1:28:33 

   35.-  133  10112879991  CUELLO,Matias           ELITE  AGUA 7722                    a 1:30:38 

   36.-  126 V10104631052  RAMOS,Daniel            ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 1:31:17 

   37.-   83  10050085730  CREMADES,Lucas          ELITE  MUNI. LUJAN DE CUYO          a 1:32:24 

   38.-  244  10062198000  TOGNON,Carlos           ELITE  PEÑA CICLISTA TUPUNGATO      a 1:33:13 

   39.-  237  10104562142  LENCIONI,Javier         ELITE  UNION CICLISTA CURICO        a 1:59:39 

   40.-  262  10114200811  CASTILLO,Geronimo       ELITE  TEAM AG PIZARRO              a 2:06:01 

   41.-  125  10138896607  BARTOLINI,Cristian Eman ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 2:32:19 

   42.-  123  10050078656  HIDALGO,Diego José      ELITE  MUNICIPALIDAD DE JUNIN       a 2:33:52 

   43.-  267  10062196380  SORIA,Atilio            ELITE  TEAM AG PIZARRO              a 2:42:14 

 

 

 Portadores de maillots para la siguiente etapa 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  General                                                        12  PAREDES AVELLANEDA,Ces 

  Metas Volantes                                                151  PAEZ,Mauricio          

  Montaña                                                       207  AGÜERO,Jonathan        

  SUB23                                                          74  CONTRERAS,Matias       

  MENDOCINO                                                      56  PRIARIO,Maximiliano    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Orden de coches para la siguiente etapa 

 ------------------------------------------ 

   1 .- SEP SAN JUAN 

   2 .- PIO RICO 

   3 .- GLOBAL CYCLING 

   4 .- MUNI. DE GUAYMALLEN 

   5 .- MUNI. DE SAN CARLOS 

   6 .- PCETENO 

   7 .- MUNI. LUJAN DE CUYO 

   8 .- MUNI. LAS HERAS 

   9 .- VENZO 

  10 .- SELECCION MENDOCINA 

  11 .- PEÑA CICLISTA TUPUNGATO 

  12 .- FAS ELECTRICIDAD MA LOPEZ 

  13 .- VIVI TUNUYAN 

  14 .- KOTAY 

  15 .- AGUA 7722 

  16 .- TUPUNGATO CCN 

  17 .- UNION CICLISTA CURICO 

  18 .- SAFUT - LINARES 

  19 .- SELECCION DE CHILE 

  20 .- SAPITO BIKE 

  21 .- MUNI. DE GODOY CRUZ 

  22 .- SAN RAFAEL TU MUNICIPIO 

  23 .- MANI ZABALA 

  24 .- CCH 

  25 .- TEAM AG PIZARRO 

  26 .- MUNICIPALIDAD DE JUNIN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNICADO COLEGIO DE COMISARIOS NO. 8 
 
Articulo 2.12.007/6.3 

 

Auxilio: 

 17 KOTAY 

 
Articulo 2.12.007/4.10.4 

 

Sanción 20 segundos de penalización y $5000 (pesos cinco mil) 

Dorsales 

 

  11 DOTTI,Juan Pablo   ELITE  SEP SAN JUAN       

  12 PAREDES AVELLANEDA ELITE  SEP SAN JUAN       

 

Sanción $10000 (pesos diez mil) 

Auxilio: 

  1 SEP SAN JUAN  

 
 

SANCION EXPULSION. 

201 PAREDES,Abraham    ELITE  MUNI. LAS HERAS    

 

Articulo 2.12.007/6.1 

 

Sanción $10000 (pesos diez mil) 

LV 10 MOVIL  

RADIO LA RED MOVIL 1 

RADIO LA RED MOVIL 2 

PASION  

SANTA ROSA 

OVACION BIKE 

RADIO GENESIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


